FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Dom Pedro - MA aprovou e eu sanciono a

seguinte LEI:

CAPÍTULO I

DAS DISPO$ÇÕES PRELIMINARES

ArL ls - Esta LEI estima a receita do Município de Dom Pedro/MA para o Exercício
Financeiro de 2026, detalhado pelos seus Anexos, no montante de R$

l47.566.500,36 fCento e quarenta e sete milhões, quinhentos e sessenta e seis mil,
quinhentos reais e cinquenta e seis centavos) e fixa a despesa em igual valor,
compreendendo:

II.

Orçamento Fiscal no montante de R$ 93.307.728,47 (Noventa e três

milhões, trezentos e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e

sete centavos);

Orçamento da Seguridade Social no montante de R$ 54.258.772,09

(Cinquenta e quatro milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos

e setenta e dois reais e nove centavos).

PARÁGRAFO ÚtttCO - lncluem-se no total referido nesse artigo os recursos
orçamentários destinados ao Poder Legislativo, Poder Executivo, Entidades
Autárquicas, Fundos Especiais, bem como às empresas à título de subvenção
econômica, prestação de serviços e aumento de capital.